Nº 449 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODE EXECUTIVO ................................. 1

DECRETO Nº 062/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023 ..... 1

DECRETO Nº 063/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023 ..... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2021 ........................ 2

DECRETO Nº 062/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE DA
CONTROLADORIA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, a Sra. CLARA MYRES SOUZA
SALDANHA, para ocupar a função comissionada de
CHEFE DA CONTROLADORIA MUNICIPAL DAS-12, do
Gabinete do Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins –
TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 08 dias do mês de março de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 063/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SUPERITENDENTE DE CONVÊNIOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, o Sr. ROBERTO DE MATOS DA
SILVEIRA, para ocupar a função comissionada de
SUPERITENDENTE DE CONVÊNIOS DAS-12, da
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 08 dias do mês de março de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 - Nº 449

ATOS DO PODE EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/03%20-%20MARÇO/449%20-%2008-03/DOEM%20-%20Nº%20449%20-%2008-03-2023.docx#_Toc129189391
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/03%20-%20MARÇO/449%20-%2008-03/DOEM%20-%20Nº%20449%20-%2008-03-2023.docx#_Toc129189394

Nº 449 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2021

ESPÉCIE: Contrato nº 041/2021
PROCESSO: 638/2021
DISPENSA: 020/2021
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81
CONTRATADA: A. S. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 21.694.205/0001-94.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de Engenharia na
elaboração de projetos técnicos para atender a
pavimentação de vias urbanas no municio de Dois
Irmãs do Tocantins – TO, através do MRD Ministério
do Desenvolvimento Propostas nº 025152/2021 e
031180/2021.
Valor Global:  R$ 32.392,38 (trinta e dois mil e
trezentos e noventa e dois reais e trinta e dois
centavos), Proposta nº 031180/2021 no valor de R$
19.392,38 (dezenove mil e trezentos e noventa e
dois reais e trinta e dois centavos), Proposta nº
025.152/2021 no valor de R$ 13.000,00 (treze mil
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 10/08/2021.

Gerciran Saraiva Silva
Prefeito

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-03-08T17:37:34-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181